
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντικατάσταση Ληξιάρχου στη Δ.Ε. Αμπελακίων 
του Δήμου Σαλαμίνας.

2 Έγκριση τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας Δήμου Μυκόνου.

3 Αύξηση ωραρίου υπαλλήλων Δημοδίου Ιπικκαί-
ων.

4 Αύξηση ωραρίου εργασίας του προσωπικού 
ΙΔΟΧ, μερικής απασχόλησης, των καθαριστριών 
σχολικών μονάδων του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου.

5 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου 
Ανωγείων Ν. Ρεθύμνου, έτους 2022.

6 Καθορισμός ωρών υπερωριακής εργασίας υπαλ-
λήλων του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών 
Δημοτικού Συμβουλίου και για την άσκηση καθη-
κόντων Ληξιάρχων.

7 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης και ορι-
σμός υπαλλήλου για την τήρηση των πρακτικών 
του Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ «ΕΥ ΖΗΝ» 
Δήμου Έδεσσας για το έτος 2022.

8 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έτους 2022 
για τον υπάλληλο ΔΗΜΟΥ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ του Νο-
μού Χαλκιδικής Νταλιάρη Δημητρίου του Κων-
σταντίνου ΔΕ/Διοικητικού-Λογιστικού που τηρεί 
τα Πρακτικά Συνεδριάσεων του Ν.Π.Δ.Δ.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

9 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 250788/ 
24.10.2021 απόφαση του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 5425).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    149085 (1)
Αντικατάσταση Ληξιάρχου στη Δ.Ε. Αμπελακίων 

του Δήμου Σαλαμίνας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε 
με τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θε-
σμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυν-
ση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτί-
ωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των 
Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 133), σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι-
οίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του πδ 135/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση της 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2 του ν. 344/1976 
«Περί ληξιαρχικών πράξεων» (Α΄ 143), όπως αντικατα-
στάθηκαν με τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 9 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5958

76239



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76240 Τεύχος B’ 5958/17.12.2021

παρ. 15 του ν. 2307/1995 «Προσαρμογή νομοθεσίας 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών στις διατάξεις 
για τη νομαρχιακή αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 113).

5.  Την υπό στοιχεία Φ. 127080/57460/21.12.2010 
(Β΄  1984) απόφαση με θέμα την υποδιαίρεση ληξιαρχι-
κής περιφέρειας, Δήμων που συνιστώνται από συνένωση 
Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον ν. 3852/2010.

6. Την υπ’ αρ. 115/2016/21.03.2016 (Β΄ 995) απόφα-
ση περί μερικής ανάκλησης της ανωτέρω Φ.127080/ 
57460/21.12.2010 απόφασης.

7. Την υπ’  αρ. 60770/16069/27-8-2020 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(Β΄ 3828) με την οποία ορίστηκε ληξίαρχος για τη Δ.Ε. 
Αμπελακίων η υπάλληλος του Δήμου Σαλαμίνας, Ελένη 
Δρίβα του Προκοπίου.

8. Το γεγονός της μετακίνησης της ως άνω υπαλλήλου 
στο Τμήμα δημοτικής κατάστασης και Ληξιαρχείου της 
Κεντρικής Διοίκησης του Δήμου Σαλαμίνας.

9. Τα υπ’ αρ. 10397/25-6-2021 και 20881/22-11-2021 
έγγραφα του Δημάρχου Σαλαμίνας με τα οποία προτείνει 
για ληξίαρχο της Δ.Ε. Αμπελακίων την υπάλληλο Κυρια-
κή Κοτσίκου του Παναγιώτη, κλάδου ΔΕ Διοικητικού, με 
βαθμό Α’, σε αντικατάσταση της Ελένης Δρίβα.

10.  Την οικ. 45873/17114/01.06.2017 (Β΄ 2055) απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής.

11.  Την οικ. 214/107/2-1-2019 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί ορισμού 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Διοίκη-
σης, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε Ληξίαρχο στη Δ.Ε. Αμπελακίων του Δήμου 
Σαλαμίνας την υπάλληλο Κυριακή Κοτσίκου του Πανα-
γιώτη, κλάδου ΔΕ Διοικητικού, με βαθμό Α’, σε αντικατά-
σταση της Ελένης Δρίβα, λόγω μετακίνησης της τελευ-
ταίας στο Τμήμα δημοτικής κατάστασης και Ληξιαρχείου 
της Κεντρικής Διοίκησης του Δήμου Σαλαμίνας.

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 24 Nοεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ

I

    Αριθμ. 56608 (2)
Έγκριση τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας Δήμου Μυκόνου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 63, 94, 95, 97 και 280 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (A΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-
κών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

4. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 90 του
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 87), όπως 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

6. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτι-
κής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

7. Την υπ’ αρ. 2204/11-3-1999 (Β΄ 296) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου με την 
οποία εγκρίθηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας 
Δήμου Μυκόνου, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
12650/10-12-2003 (Β΄ 1945) απόφαση.

8. Την υπ’ αρ. 7674/21-7-2008 (Β΄ 1532) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου περί 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Μυκόνου και κωδικοποίησης σε ενιαίο κεί-
μενο, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 30760/12263/
24-11-2009 (Β΄ 2403) απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, την υπ’ αρ. 50905
/23-8-2017 (Β΄ 3075) απόφαση του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και την υπ’ αρ. 40863/
26-7-2019 (Β΄ 3312) απόφαση του Ασκούντος Καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

9. Την υπ’ αρ. 211/2011/15-11-2011 (Β΄ 512) απόφαση 
του Δημάρχου Μυκόνου περί διαπίστωσης αυτοδίκαιης 
κατάργησης κενών οργανικών θέσεων πολιτικού προσω-
πικού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου του Δήμου 
Μυκόνου, κατ’ εφαρμογή της παρ. 1α του άρθρου 33 
του ν. 4024/2011.

10. Την υπό στοιχεία ΔΟΛΚΕΠ/Φ4/197/22726/
25-11-2010 (Γ΄ 1168) απόφαση του Υφυπουργού Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
περί μετάταξης υπαλλήλου κατηγορίας ΠΕ του κλάδου 
Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών στο ΚΕΠ του Δή-
μου Μυκόνου με ταυτόχρονη μεταφορά της θέσης που 
κατέχει.

11. Την υπ’ αρ. 4975/19-2-2020 (Γ΄ 215) πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας περί 
μετάταξης υπαλλήλου του Δήμου Μυκόνου ΠΕ Διεκπε-
ραίωσης Υποθέσεων Πολιτών σε κενή οργανική θέση 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού στο Πανεπιστήμιο 
Δυτικής Μακεδονίας.

12. Την υπ’ αρ. 1/2021 εισήγηση της Εκτελεστικής Επι-
τροπής του Δήμου Μυκόνου για την τροποποίηση του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76241Τεύχος B’ 5958/17.12.2021

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου 
Μυκόνου.

13. Την υπ’ αρ. 48/14-7-2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Μυκόνου, με την οποία αποφασίστηκε η 
τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Μυκόνου.

14. Το υπ’ αρ. 3/21-7-2021 πρακτικό του Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου Προσωπικού Ο.Τ.Α. Ν. Κυκλάδων, στο οποίο 
περιλαμβάνεται η υπ’ αρ. 113/2021 θετική γνωμοδότη-
ση για την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Μυκόνου.

15. Την υπ’ αρ. 33696/19-11-2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυκόνου, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 48/2021 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Μυκόνου, η οποία αφορά στην 
τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Μυκόνου ως προς το άρθρο 3 με 
την αποτύπωση της μίας (1) θέσης ΠΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών και τη σύσταση μίας (1) θέσης ΤΕ 
Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών ως εξής:

Άρθρο 3
Θέσεις Μονίμων Υπαλλήλων
Στο τέλος της παρ. «Α. Κατηγορίας ΠΕ» προστίθεται 

περ. 15 ως εξής:
«15. Θέση (1) μία ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πο-

λιτών».
Στο τέλος της παρ. «Β. Κατηγορίας ΤΕ» προστίθεται 

περ. 10 ως εξής:
«10. Θέση (1) μία ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πο-

λιτών».

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ: ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 

1.437,00 ευρώ για το τρέχον έτος 2021 που θα βαρύνει 
τους Κ.Α. Εξόδων 10-6011 και 10-6051 του προϋπολο-
γισμού του Δήμου Μυκόνου. Για τα επόμενα έτη προ-
καλείται ετήσια δαπάνη ύψους 17.244,00 ευρώ η οποία 
θα προβλέπεται στους αντίστοιχους προϋπολογισμούς.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 7674/21-7-2008 
(Β΄ 1532) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 23 Νοεμβρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

I

(3)
      Αύξηση ωραρίου υπαλλήλων Δημοδίου Ιπικκαί-

ων.

Με την υπ’ αρ. 260/2-11-2021 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Τρικκαίων Ν. Τρικάλων, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τα άρθρα 6 και 280 του 
ν. 3852/2010, το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138), το 

άρθρο 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως το τε-
λευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
(Α’ 21), της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 87 του ν. 4483/2019 
(Α’ 107), την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) 
απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών, με θέμα: «Αυτο-
δίκαιη απαλλαγή του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου 
από τα καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμός 
ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας» και τις υπ’ αρ. 
43849/22-10-2021 και 43850/22-10-2021 αιτήσεις της 
Φρειδερίκης Καραφάνταλου και Ευφροσύνης Ψαρρά 
αντίστοιχα, αποφασίζεται η αύξηση των ωρών εργασί-
ας της Φρειδερίκης Καραφάνταλου του Γεωργίου και 
της Ευφροσύνης Ψαρρά του Γεωργίου με σχέση εργα-
σίας Ι.Δ.Α.Χ., μειωμένου ωραρίου, κλάδου/ειδικότητας 
ΥΕ Καθαριστριών σχολικών μονάδων από τέσσερις (4) 
ώρες σε οκτώ (8) ώρες ημερησίως, για τους λόγους που 
αναφέρονται στην παραπάνω απόφαση.

(Αρ. βεβ. της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Τρικκαίων με την οποία βεβαιώνεται ότι υπάρ-
χουν στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021 του 
Δήμου οι απαιτούμενες πιστώσεις για την κάλυψη των 
δαπανών της μισθοδοσίας του υπαλλήλου (ΚΑ 70.04-
6021.0001 και 70.04- 6052.0000): 2062/26-40-2021).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας: 247635/24-11- 2021).

  Ο Aσκών καθήκοντα
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοικησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

I

(4)
    Αύξηση ωραρίου εργασίας του προσωπικού 

ΙΔΟΧ, μερικής απασχόλησης, των καθαριστριών 

σχολικών μονάδων του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου. 

 Με την υπ’ αρ. 139/05.11.2021 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 280 
του ν. 3852/2010, των άρθρων 8 και 24 του ν. 4368/2016, 
του άρθρου 87 του ν. 4483/2017 (Α’ 107), του άρθρου 
28 του ν. 4325/2015 (Α’  47) και κατόπιν των υπ’ αρ. 
13474/13.09.2021, 13411/10.09.2021, 16551/01.11.2021 
και 16550/01.11.2021 αιτήσεων των Δενδρινού Μαρίας 
του Γεωργίου, Ξουρή Ελένης, Κουλουρίδη Παρασκευής 
του Παναγιώτη και Ψυχογιού Αικατερίνης του Χρήστου, 
αντίστοιχα, αυξάνεται το ωράριο εργασίας του προσω-
πικού ΙΔΟΧ, μερικής απασχόλησης, των καθαριστριών 
σχολικών μονάδων του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου, με το 
ανώτατο όριο της πλήρους απασχόλησης, της οικείας 
εκπαιδευτικής βαθμίδας και ειδικότητας, με αντίστοιχη 
αύξηση των πάσης φύσεως αποδοχών τους (δηλαδή 
32 ώρες εβδομαδιαίως έκαστη), λόγω των αυξημένων 
αναγκών καθαριότητας στα σχολεία, σε συνδυασμό με 
τους νέους αυστηρούς υγειονομικούς όρους, που θα 
πρέπει να τηρούνται στα σχολεία, στο πλαίσιο ανάγκης 
περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, 
των κάτωθι: 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76242 Τεύχος B’ 5958/17.12.2021

1. Δενδρινού Μαρίας του Γεωργίου  - 2ο Δημοτικό 
Σχολείο Αλιβερίου και Νηπιαγωγείο - Αγ. Λουκά (στον 
Αγ. Ιωάννη).

2. Ξουρή Ελένης του Αναστασίου - Νηπιαγωγείο - Δη-
μοτικό Σχολείο Βιτάλου και Νηπιαγωγείο Ανδρονιάνων. 

3. Ψυχογιού Αικατερίνης του Χρήστου - Γυμνάσιο Κύ-
μης.

4. Κουλουρίδη Παρασκευής του Παναγιώτη - Νηπια-
γωγείο και Δημοτικό Σχολείο Νεοχωρίου. 

(Αρ. βεβ. του Δήμου Κύμης  - Αλιβερίου: 16554/ 
01.11.2021). 

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας: 244970/22.11.2021). 

 Ο Aσκών καθήκοντα
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ 

I

    Αριθμ. 10225 (5)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου 

Ανωγείων Ν. Ρεθύμνου, έτους 2022. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A΄ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 140 του ν. 3463/2006 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114).

4. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α΄ 94).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμη-
ση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), 
όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του 
ν. 4368/2016 (Α΄ 21).

6. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) περί διορισμού της Συντο-
νίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης Κοζυράκη 
Μαρίας.

7. Τα υπ’ αρ. 6249 και 6250/11-11-2021 έγγραφα του 
Δήμου Ανωγείων, αναφορικά με το αντικείμενο του θέ-
ματος.

8. Τις υπ’ αρ. 6247 & 6246/11-11-2021 βεβαιώσεις της 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Τμήματος Διοικητι-
κών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ανωγείων, 
με τις οποίες βεβαιώνεται ότι για την κάλυψη των σχετι-
κών δαπανών έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στους Κ.Α. 
του Προϋπολογισμού έτους 2022 του εν λόγω φορέα, 
ως εξής:

• «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση αιρετών» στον 
Κ.Α. 00-6421 ποσού 2.500,00 €

• «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων 
υπαλλήλων» στους Κ.Α. 10-6422, 15-6422 και 30-6422 
συνολικού ποσού 3.000,00 €, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών και υπηρε-
τούντων υπαλλήλων του Δήμου Ανωγείων για το έτος 
2022, ως εξής:

Α/Α ΑΙΡΕΤΟΙ
ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60
2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 40

3 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 30

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30

2 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30
3 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

4 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 40

5 ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 30
6 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 30
7 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 30
8 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30
9 ΔΕ ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ 30

10 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 30

11 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ 30

12 ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ 30

13 ΕΙΔΙΚΟΥ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗ 30
14 ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 30

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2022.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 17 Νοεμβρίου 2021

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

I 

   Αριθμ. απόφ. 809/2021 (6)

Καθορισμός ωρών υπερωριακής εργασίας υπαλ-

λήλων του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών 

Δημοτικού Συμβουλίου και για την άσκηση κα-

θηκόντων Ληξιάρχων. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ Ν. ΣΕΡΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 και 59 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76243Τεύχος B’ 5958/17.12.2021

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 και τις διατάξεις του 
άρθρου 49 «Αποζημίωση υπαλλήλων οι οποίοι εκτελούν 
πρόσθετα καθήκοντα» του ν. 3584/2007 (Κώδικας Δημο-
τικών Υπαλλήλων).

3. Τα άρθρα 79 και 97 του ν. 3463/2006 (Δημοτικός και 
Κοινοτικός Κώδικας).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
5. Την υπ’ αρ. 16304/10-9-2019 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης, η οποία δημοσιεύθηκε στο Β΄ 3577 και με την οποία 
ανατέθηκαν καθήκοντα ληξιάρχου του Δήμου Ηράκλει-
ας,για τη Δημοτική Ενότητα Ηράκλειας, για τη Δημοτι-
κή Ενότητα Σκοτούσσης και για τη Δημοτική Ενότητα 
Στρυμονικού

6. Την τροποποίηση της υπ αρ. 16304/10-9-2019 ανω-
τέρω απόφασης με την υπ’ αρ. 56291/23-4-21 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης η οποία δημοσιεύθηκε στο Β΄ 1985 ως 
προς τον ορισμό ληξιάρχου της Δημοτικής Ενότητας 
Σκοτούσσης.

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες, οι οποίες επιβάλλουν την 
υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλου για την τήρηση 
και σύνταξη των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δη-
μοτικού Συμβουλίου και την υπερωριακή απασχόληση 
των διορισθέντων ληξιάρχων για την άσκηση των ληξι-
αρχικών καθηκόντων τους.

8. Η δαπάνη που θα προκύψει από την υπερωριακή 
απασχόληση συνολικού ετήσιου ποσού 6.500,00 ευρώ 
θα βαρύνει τους Κ.Α. 10.6012, Κ.Α. 10.6051.01 του σκέ-
λους των εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 
2021, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε από 01.01.2022 έως 31.12.2022 τις ώρες 
πρόσθετης υπερωριακής απασχόλησης ανά εξάμηνο 
ως εξής:

1) Tου ληξιάρχου της Δημοτικής Ενότητας Ηράκλειας 
του Δήμου Ηράκλειας σε εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο για εκτέλεση της εργασίας της υπηρεσίας του 
ληξιαρχείου της Δημοτικής Ενότητας Ηράκλειας του 
Δήμου Ηράκλειας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας.

2) Tης ληξίαρχου της Δημοτικής Ενότητας Σκοτούσσης 
του Δήμου Ηράκλειας σε εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο για εκτέλεση της εργασίας της υπηρεσίας του 
ληξιαρχείου της Δημοτικής Ενότητας Σκοτούσσης του 
Δήμου Ηράκλειας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας.

3) Της ληξίαρχου της Δημοτικής Ενότητας Στρυμονικού 
του Δήμου Ηράκλειας σε εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο για εκτέλεση της εργασίας της υπηρεσίας του 
ληξιαρχείου της Δημοτικής Ενότητας Στρυμονικού του 
Δήμου Ηράκλειας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας.

4) Του/της υπαλλήλου για την τήρηση και σύνταξη 
πρακτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Ηράκλειας σε εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο για τη εκτέλεση των καθηκόντων πρακτι-
κογράφου πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλεια, 8 Νοεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΤΣΑΚΗΣ

I

    Αριθμ. απόφ: 252 (7)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης και ορι-

σμός υπαλλήλου για την τήρηση των πρακτικών 

του Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ «ΕΥ ΖΗΝ» 

Δήμου Έδεσσας για το έτος 2022. 

 O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΠΔΔ «ΕΥ ΖΗΝ»
ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ 55/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Έδεσσας που δημοσιεύθηκε στο Β΄ 963.
2. Την υπ’ αρ 303/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Δήμου Έδεσσας που δημοσιεύθηκε στο Β΄ 385/ 
2013.

3. Την υπ αρ 323/2019 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου Έδεσσας με την οποία ορίζεται το Δ.Σ. του νομικού 
προσώπου «ΕΥ ΖΗΝ»

4. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του ν. 3584/ 2007 
(Κ.Κ.Δ.Κ.Υ.).

5. Την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011.
6. Την παρ. 1 του άρθρου 233 του ν. 3463/2006, το 

άρθρο 240Α του ν. 3463/2006, το οποίο προστέθηκε με 
την παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 3613/2007, την περ. δ’, 
παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3582/2010 (Α΄ 87).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν την απα-

σχόληση υπαλλήλου διοικητικού κλάδου, πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας για την τήρηση των πρα-
κτικών των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου

9. Το γεγονός ότι για το σκοπό αυτό υπάρχει εγγεγραμ-
μένη πίστωση ποσού 1.000,00 ευρώ στον ΚΑ 10.6012 
του υπό έγκριση προϋπολογισμού 2022, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε και εγκρίνουμε υπερωριακή απασχό-
ληση για έναν υπάλληλο του Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΥ ΖΗΝ» Δήμου 
Έδεσσας για την τήρηση των πρακτικών του Διοικητικού 
Συμβουλίου για το έτος 2022.

2. Αναθέτουμε την τήρηση των πρακτικών των συνε-
δριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ «ΕΥ 
ΖΗΝ» Δήμου Έδεσσας για το έτος 2022, στην Τζίκα Γε-
ωργία του Χρήστου, μόνιμη υπάλληλο του νομικού μας 
προσώπου,κατηγορίας- κλάδου ΠΕ Διοικητικού, με βαθ-
μό A’, εκτός από τα καθήκοντα της θέσης της και πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας της.

Η παραπάνω υπερωριακή εργασία της ανωτέρω υπαλ-
λήλου δεν μπορεί να υπερβαίνει τις είκοσι (20) ώρες μηνι-
αίως, όπως προβλέπεται στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται 
κάθε φορά στους δημοσίους υπαλλήλους,όπως αυτή 
προβλέπεται και ισχύει από τον εκάστοτε ισχύοντα νόμο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76244 Τεύχος B’ 5958/17.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 23 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΩΓΑΣ 

I

   Αριθμ. απόφ. 57 (8)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έτους 2022 

για τον υπάλληλο ΔΗΜΟΥ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ του Νο-

μού Χαλκιδικής Νταλιάρη Δημητρίου του Κων-

σταντίνου ΔΕ/Διοικητικού-Λογιστικού που τηρεί 

τα Πρακτικά Συνεδριάσεων του Ν.Π.Δ.Δ».

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010 (A΄ 87).
2. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/ 

1997 (Α΄ 107).
3. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48, της 

παρ. 4 του άρθρου 49 και της παρ. 1 του άρθρου 176 του 
ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176)

5. Το υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) με θέμα: 
Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμί-
σεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.)» (Α΄ 176), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις.

6. Το γεγονός ότι δεν υπηρετεί τακτικό προσωπικό στο 
Νομικό Πρόσωπο (Β΄ 2675/2013) και με την απόφαση 
Δημάρχου 301/24-03-2021 (ΑΔΑ: ΨΗΨΜΩΕΘ-ΛΜΓ) ορί-
στηκε ένας διοικητικός υπάλληλος αορίστου χρόνου του 
Δήμου μας για την κάλυψη άμεσων υπηρεσιακών ανα-
γκών του Αθλητικού Οργανισμού Δήμου Κασσάνδρας - 
Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου.

7. Την υπ’ αρ. 1/21 (ΑΔΑ: Ω8ΛΕ46Μ58Υ-Ι1Ε) απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου Ν.Π.Δ.Δ «Αθλητικός Οργα-
νισμός Δήμου Κασσάνδρας» να τηρεί τα πρακτικά συνε-
δριάσεων του Ν.Π.Δ.Δ «Αθλητικός Οργανισμός Δήμου 
Κασσάνδρας».

8. Την ανάγκη να πραγματοποιούνται οι συνεδριάσεις 
του Δ.Σ του Ν.Π.Δ.Δ «Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Κασ-
σάνδρας» εκτός υποχρεωτικού ωραρίου λειτουργίας της 
υπηρεσίας λόγω υποχρεώσεων των μελών του Δ.Σ.

9. Την 357/24-11-2021 βεβαίωση του Τμήματος Προ-
ϋπολογισμού - Λογιστηρίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Αθλητικός 
Οργανισμός Δήμου Κασσάνδρας» για την ύπαρξη της 
εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του 
οικονομικού έτους 2022 για την αντιμετώπιση της σχε-
τικής δαπάνης αποζημίωσης των υπαλλήλων στον Κ.Α. 
10-6022.01 με το ποσό 1.000,00 ευρώ (αποζημίωση για 
υπερωριακή εργασία υπαλλήλων με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου), αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2022,υπερωριακή εργασία 
με αμοιβή για έναν (1) διοικητικό υπάλληλο του Αθλη-
τικού Οργανισμού τον Νταλιάρη Δημήτριο του Κωνστα-
ντίνου ΔΕ/Διοικητικού-Λογιστικού που τηρεί, πέρα από 
το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας του, τα πρακτικά συ-
νεδριάσεων του Ν.Π.Δ.Δ. «Αθλητικός Οργανισμός Δήμου 
Κασσάνδρας».

Η αποζημίωση του υπαλλήλου καθορίζεται από τις 
διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και θα βαρύνει 
τον Κ.Α. 10-6022.01 του προϋπολογισμού Ν.Π.Δ.Δ «Αθλη-
τικός Οργανισμός Δήμου Κασσάνδρας» του οικονομικού 
έτους 2022.

Οι ώρες υπερωριακής απογευματινής εργασίας του 
υπαλλήλου δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) κατά εξάμηνο.

Ο αριθμός των ωρών υπερωριακής απασχόλησης ανά 
μήνα θα βεβαιώνεται από τον Πρόεδρο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κασσάνδρεια, 24 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΕΡΕΤΗΣ

I

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(9)
      Στην υπ’ αρ. 250788/24.10.2021 απόφαση του Συ-

ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 5425) και αναφέρεται στην «Έγκριση καθιέ-
ρωσης 12ωρης εργασίας για την κάλυψη των αναγκών 
του Τμήματος Κοιμητηρίων του Δήμου Σερρών για το 
έτος 2022», διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«10. Την υπ’ αρ. 225/2021 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Σερρών, με την οποία καθιερώνεται 12ωρη 
εργασία για την κάλυψη των αναγκών του Τμήματος Κοι-
μητηρίων του Δήμου Σερρών»

στο ορθό:
«10. Την υπ’ αρ. 255/2021 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Σερρών, με την οποία καθιερώνεται 12ωρη 
εργασία για την κάλυψη των αναγκών του Τμήματος Κοι-
μητηρίων του Δήμου Σερρών».

(Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση
Μακεδονίας - Θράκης)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76246 Τεύχος B’ 5958/17.12.2021

*02059581712210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-12-20T14:48:33+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




